第 1 页 共 7 页

靖西市人民医院新院一批设备采购项目

（BSZC2025-G1-250003-GXBS）

标项 13：标项名称：LED 手术无影灯(双头)

质疑事项答复

质疑供应商：柳州市东高贸易有限公司

法定代表人：杨建志

地址：柳州市文昌路 17号华润中心 B 座 35-10、35-11

邮编：4502000

联系电话：0772-2836658

授权委托人：全彬

联系电话:15808869752

贵公司关于《靖西市人民医院新院一批设备采购项目

（BSZC2025-G1-250003-GXBS）标项 13：标项名称：LED 手术无影灯(双

头)》的质疑函，我公司于 2025 年 2 月 19 日通过顺丰快递收悉。针

对贵公司提出关于第一中标人广西永之旋医疗器械有限公司（以下简

称“永之旋”）使用山东新华医疗器械股份有限公司（以下简称：“山

东新华”）SMart-L40plus、SMart-L35plus 无影灯投标的质疑事项，

我公司给予高度重视，并进行认真核实，现对质疑事项作答复如下：

质疑事项 1：标项 13“LED 手术无影灯(双头)”中参数要求第 2

条为:2.灯头为风车型设计，具有良好的层流穿透效果，双灯均符合

第 2 页 共 7 页

DIN1946-4 现代层流手术室感控要求，扰流指数<20%。

事实依据:SMart-L40plus、SMart-L35plus 为圆盘造型，很显然

不符合风车型设计。

质疑事项 1 答复：经核查，根据永之旋提供的投标佐证材料显示，

SMart-L40plus、SMart-L35plus 为圆形风车结构，产品设计符合采

购要求，质疑不成立。

质疑事项 2：标项 13“LED 手术无影灯(双头)”中参数要求第 7

条为;母灯最大中心照度 1600001x，检测结果不低于 1550001x。子

灯最大中心照度 160,0001x 检测结果不低于 1550001x。

事实依据:检验报告中 SMart-L40plus 中心照度仅为 1470701x。

质疑事项 2 答复：经核查，根据永之旋提供的投标佐证材料显示

SMart-L40plus 具备十级亮度调节，中心照度（Ec)≥160000lux，满

足采购需求，质疑不成立。

第 3 页 共 7 页

第 4 页 共 7 页

质疑事项 3：标项 13“LED 手术无影灯(双头)”中参数要求第 10

条为;★光斑直径可以调节，母灯及子灯均满足最小光斑直径 d10 为

140mm，最大光斑直径 d10 为 300mm。

事实依据:产品说明书中 SMart-L40plus 结果 d10 为 284m，d50

为 164mm。SMart-L35plus 结果 d10 为 250mm，d50 为 150mm。

质疑事项 3 答复：经核查，根据永之旋提供的投标佐证材料显示

SMart-L40plus、SMart-L35plus 最大光斑直径 d10 为 317mm，最小光

斑直径 d10 为 235.25mm，不满足采购需求，质疑成立。

质疑事项 4：标项 13“LED 手术无影灯(双头)”中参数要求第 20

条为;★腔镜模式环境光光斑直径≥60cm，可覆盖胸腹腔:光斑均匀性

不低于 50%;照度不低于 30001ux。事实依据:查阅该产品说明书和检

测报告，SMart-L40plus、SMart-L35plus 并没有该条参数描述。

质疑事项 4 答复：经核查，根据永之旋提供的投标佐证材料显示

SMart-L40plus、SMart-L35plus，腔镜模式环境光光斑直径≥60cm，

可覆盖胸腹腔:光斑均匀性不低于 50%;照度不低于 30001ux，质疑不

成立。

第 5 页 共 7 页

质疑事项 5：标项 13“LED 手术无影灯(双头)”中参数要求第

17条为;光源功率≤40W，节能环保。事实依据:产品铭牌标明

SMart-L40plus 光源功率 66W，输入功率 115W。

质疑事项 5 答复：经核查，根据向永之旋索取的山东新华 2024

年产品检测报告显示 SMart-L40plus 光源功率 32.62W，已满足采购

需求，质疑不成立。

质疑事项 6：标项 13“LED 手术无影灯(双头)”中参数要求第

第 6 页 共 7 页

24 条为;可选配无线摄像，不小于 8 倍光学变焦事实依据:官网产品

宣传页显示，SMart-L40plus、SMart-L35plus 仅可配置中置/旁置摄

像。

质疑事项 6 答复：经核查，根据向永之旋索取的山东新华产品说

明中显示 SMart-L40plus、SMart-L35plus 投标产品可选配无线摄像，

10倍光学变焦，已满足采购需求，质疑不成立。

质疑事项 7：标项 13“LED 手术无影灯(双头)”中参数要求第 24

条为;无线摄像与多功能手柄无工具快速更换:多手术间共享摄像头

事实依据:官网产品宣传页及彩页显示，SMart-L40plus、

SMart-L35plus 仅可配置中置/旁置摄像，无无线功能及共享支持。

质疑事项 7 答复：经核查，根据向永之旋索取的山东新华产品说

明中显示 SMart-L40plus、SMart-L35plus 投标产品可选配无线摄像，

已满足采购需求，质疑不成立。

第 7 页 共 7 页

综上所述，质疑事项 1、质疑事项 2、质疑事项 4、质疑事项 5、

质疑事项 6、质疑事项 7 不成立，质疑事项 3成立。如贵公司对本质

疑答复不满意，可以根据《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第

94号）的规定，在答复期满后十五个工作日内向同级监管部门投诉。

感谢贵公司对我公司工作的关心和支持！

广西百色公共资源交易有限公司

2025 年 02 月 25 日

	靖西市人民医院新院一批设备采购项目（BSZC2025-G1-250003-GXBS）
	   质疑事项7：标项13“LED手术无影灯(双头)”中参数要求第24条为;无线摄像与多功能手柄无
	广西百色公共资源交易有限公司